Février 1322. 8,670 l. 9 s. 3 ob. t.; de quibus habuit in compotis Sancti Johannis cccxxi°, xx° Junii, 1,112 l. 8 s. 7 d. ob. t.; et xxvi° Junii post, 2,351 l. 13 s. t.; super residuum, 400 l. t., de quibus assignatus fuit idem Gaufridus, diu est, super appertura pontis Rothomagensis, cont. per litteram suam recognitionem et Machium de Machis, super executionem Regis Philippi Magni.

JOVIS XVIII^a DIE FEBRUARII.

89-92. [89] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Magister Eustachius de Monte Letherico, clericus, in deductionem de 340 l. 12 s. p. sibi debitis pro misis factis per ipsum in quibusdam secretis negociis domini Regis sibi commissis, de quibus computavit cum domino Rege, ut continetur in cedula sua data anno cccxvii°, prima Septembris, quas Rex voluit sibi solvi de, et super firma prepositure de Fontenayo Comitibus⁽¹⁾, videlicet : de medietate de 400 l. t. in quibus tenebatur pro dicta firma; pro eodem, 100 l. t., valent 80 l. p., per cedulam et litteras Regis predictas. — [90] Petrus de Monasterio, burgensis de Xodun⁽²⁾, pro iii^o modis avene ad mensuram de Xodun, captis de avenis de Yxodun ad opus hospicii domine Regine, per cedulam domini Johannis de Argilleris sine data, que dicit quod ista avena expensata fuit in dicto hospicio⁽³⁾, mense Junii cccxxi°, pro eodem, 16 l. 16 s. t. — [91] Summa dictarum parcium, 116 l. 16 s. t.; quas reddimus executioni predictae sic : — [92] De emolumentis et exitibus ballivie Turonensis, super terminum Omnium Sanctorum cccxxi°, pro Vincencio Saillenbien receptore ibi, per cedulam curie que dicit quod idem receptor debuit Regi, pro fine compoti sui de termino Omnium Sanctorum cccxxi°, 472 l. 6 s. 6 d. t.; de qua summa est in sufferancia, per gentes compotorum, de 350 l. t. pro pre-

⁽¹⁾ Fontenay-le-Comte (Vendée), ch.-l. d'arr. Cette prévôté était alors comprise dans le bailliage de Tours (BONNELLI DE SERRES, *Recherches sur divers services publics*, t. II, appendice B).

⁽²⁾ Issoudun (Indre), ch.-l. d'arr.

⁽³⁾ Le ms. donne par erreur : *hospicii*.

Février 1322. positura Lingesci⁽¹⁾, quas debet domina de Usagiis que tenuit dictam preposituram per se solvendam de redditu suo, et de cetero per ordinationem debet capere in thesauro. Totum per cedulam curie.

[93] De Vincencio Sallenbien⁽²⁾, receptore ballivie Turonensis, pro fine compoti sui dicte ballivie, de termino Omnium Sanctorum cccxxi°, 110 s. 6 d. t. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[94] De eodem Vincencio, receptore dicte ballivie, pro fine compoti sui de termino Ascensionis cccxxi°, 14 l. 12 s. 6 d. t. cont. per se, super dictam executionem⁽³⁾.

[95] De eodem, pro fine compoti sui ballivie Bitturicensis de termino Omnium Sanctorum cccxxi°, 63 s. 4 d. t. cont. per se, super dictam executionem⁽⁴⁾.

[96] De bonis et debitis Judeorum baillivie Turonensis levatis in deductionem de 150,000 l. t., in quibus condemnati fuerunt Judei de regno in Parlamento ultimo preterito, pro quibusdam certis ab ipsis commissis; pro Vincencio Saillenbien, receptore ballivie Turonensis, 276 l. 13 s. 8 d. t. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[97] De Francisco Bartholome, Ythalico, pro dono facto domino Regi in suo jocundo adventu, 12 l. 16 s. p. in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., cont. per se, super Regem.

LUNE XXII^a DIE FEBRUARII.

[98] De arreragiis decime provincie Senonensis concesse ad vi annos pro passagio Terre Sancte, pro Johanne de Sancto Salvatore collectore ibi, 91 l. p., cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Langeais (Indre-et-Loire), arr. de Chinon, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Au mois de novembre 1322, Vincent Saillenbien exerçait encore les fonctions de receveur du roi dans le bailliage de Touraine (Arch. nat., JJ 62, n° 149).

⁽³⁾ Une autre main a ajouté par erreur les mots *Philippi Paleri*.

⁽⁴⁾ Une autre main a ajouté : *Magni*.

Février 1322. [99] Dominus Johannes de Fox, miles et Johannes de Sancto Salvatore missi in ballivia[m] Senonensem pro quadam inquesta super factis Johannis d'Oysi perficienda, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis, per litteram suam datam xxii^o Februarii cccxxi^o; 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[100] Johannes de Sancto Salvatore ⁽¹⁾, laicus, pro vadiis suis in camera inquestarum deservitis per xxii dies mensis Januarii cccxxi^o; per cedulam curie testimonialem datam prima Februarii eodem anno, 10 s. p. per diem, 11 l. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS XXV^a DIE FEBRUARII.

[101] De arreragiis decime provinciarum Lugdunensis et Viennensis concessa pro passagio Terre Sancte, recepte in deposito pro decima episcopi Eduensis, pro magistro Guillelmo de Poteria collectore ibi, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[102] Gaufridus de Ponto, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis, per cedulam curie datam xxv^o Februarii cccxxi^o, 50 s. p. cont. per Johannem de La Troille, super execucionem Regis Philippi Pulcri.

103-104. [103] Cepimus super Johannem Billoardi thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, ad relacionem Guille[mi] clerici sui, 200 l. t.; quas reddidimus execucioni Regis Philippi Magni sic : — [104] De Nicolao de Monstatel et Luca fratre suo, Ythalicis, pro financia seu compositione facta cum deputatis a Rege super facto Ythalicorum, per Colinum Lazari receptorem dictarum financiarum, super dictam execucionem

VENERIS XXVI^a DIE FEBRUARII.

[105] De bonis et debitis Judeorum in balliviis Viromandie, Ambianensis et Silvanectensis, levatis in deductionem de 150,000 l. t., in quibus con-

⁽¹⁾ Jean de Saint-Sauveur figure déjà en 1319 parmi les conseillers au Parlement de Paris (AUDERT, *Le Parlement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII, sa compétence, ses attributions*, p. 315).

dempnati fuerunt in Parlamento ultimo preterito, Février 1322. pro quibusdam ab ipsis commissis, pro Symone Midi, receptore dictorum bonorum et debitorum in dictis balliviis, 400 l. p. in florenis ad maciam pro 23 s. 4 d. p., in florenis Florencie pro 13 s. 4 d., in stellingis pro 4 d. p., in grossis turonensibus ad unum 0 pro 12 d. p. Summa que supra cont. per se, super execucionem Regis Philippi Magni.

106-113. [106] Cepimus supra execucionem Regis Philippi Pulcri sic : Durandus Girardi, boucharius de Celtaut, pro denariis sibi traditis nomine de Venne Guy et pro ipso, per magistrum Robertum Lardon; 165 l. t. de tempore burgensium, valent 132 l. t. fortium. — [107] Nicolaus Rusticuchon, magister monetarum Trecensium, pro denariis nomine dicti Venne Guy et pro ipso, per dictum magistrum Robertum Lardon, tunc collectorem decime concessa pro passagio Terre Sancte in civitate et dyocesi Senonensibus, substitutum a magistro Johanne de Cerez ⁽¹⁾, collectore generali dicte decime, per litteram dicti Nicolay datam xv^o Novembris cccxxii^o, 2,725 l. 15 s. t. in pluribus monetis de tempore burgensium, valent 2,180 l. 12 s. t. fortium. — [108] Idem Nicolaus Rusticuchon, pro denariis sibi traditis nomine dicti Venne Guy, per dictum Robertum Lardon, ut supra, 100 l. t. de tempore burgensium, valent 80 l. t. fortium. — [109] Idem Durandus Girardi, de Florencia, pro denariis sibi traditis nomine de Venne Guy et pro ipso, de magistro Stephano de Robolin, canonico Autissiodorensi, collectore dicte decime ibi, per Guillelmum Caronet et Radulphum Britonis, 400 l. t. de tempore burgensium, valent 320 l. t. fortium. — [110] Garinus Serocher, pro denariis sibi traditis nomine quo supra et pro ipso, per dictos Guillelmum Caronet et Radulphum Britonis, 340 l. t. de tempore burgensium, valent 272 l. t. fortium. — [111] Item, Nicolaus Rusticuchon, magister monetarum Trecensium, pro denariis sibi tra-

⁽¹⁾ On trouve Jean de « Ceres », trésorier de Lisieux, avec les titres de clerc du roi et de commissaire sur le fait de la confiscation des biens des Juifs en février 1313 (n. st.) et en janvier 1314 (BOURANG, *op. cit.*, n^o 4051 et 4212). Au mois de juillet 1316, il figurait dans la liste des membres du Parlement, parmi les juges des enquêtes (n^o 4482*).

Février 1322. ditis nomine suo et Jarini Serotin, per magistrum Guillelmum Pelerini, canonicum Trecensem, collectorem dicte decime in dyocesi Trecensi substitutum a magistro Johanne de Cerez, collectore dicte decime generali, 1,185 l. 4 s. 2 d. t., de tempore burgensium, valent 948 l. 3 s. 4 d. t. fortium. — [112] Summa dictarum parcium, 4,915 l. 4 s. 2 d. t., de tempore burgensium, valent 3,932 l. 3 s. 4 d. t. fortium; quam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [113] [De] decima provincie Senonensis concessa per Summum Pontificem pro subsidio Terre Sancte, pro terminis Magdalene et Purificationis Beate Marie cccxiii^o, pro magistro Johanne de Cerez, thesaurario Lexoviense, collectore ejusdem decime, 3,932 l. 3 s. 4 d. t. fortium. Totum per cedulam curie, de mandato thesaurarium tunc existentium, per litteram suam datam xvi^o Septembris cccxiii^o, facto, et litteras facientes ad premissa.

SABBATO XXVII^o DIE FEBRUARII.

[114] De Ancello d'Assere et Thoma Rogerii de Aube, Ythalicis, pro dono per ipsos facto domino Regi in suo jocundo adventu, 32 l. p. cont. per Franciscum Jacobi, super Regem.

DOMINICA XXVIII^o ET ULTIMA DIE FEBRUARII.

[115] Magister Johannes Haniere⁽¹⁾, advocatus in Parlamento, pro denariis sibi traditis pro salario suo in causa mota coram domino Johanne Cerchemont⁽²⁾, Johanne de Villepereur⁽³⁾ et Guillelmo

⁽¹⁾ Jean Hanière, qui en 1315 porta la parole contre Enguerrand de Marigny, est déjà mentionné en 1317 comme avocat au Parlement de Paris. Conseiller du roi dès 1335, il figure en 1340 parmi les laïcis de la Grand'Chambre et dans une quittance de 1348 se qualifie «chevalier et conseiller du roi» (DELACHENAL, *Histoire des avocats au Parlement de Paris*, p. 356-357).

⁽²⁾ Jean de Cherchemont, clerc du roi en 1318, chanoine de Notre-Dame de Paris, fut chancelier de Philippe le Long du 28 janvier 1321 (n. st.), au 2 janvier 1322 (n. st.), date à laquelle il fut remplacé par Pierre Rodier. Rétabli dans sa charge de chancelier le 19 novembre 1323, il l'occupait jusqu'à sa mort survenue le 25 octobre 1328 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 309).

⁽³⁾ Dans un acte du mois de septembre 1311, relatif au

Courteuse⁽¹⁾ militibus deputatis per dominum Regem, inter dominum Regem et plures alios ex una parte, et Giraudum Guette⁽²⁾ ex altera parte, pro quibusdam excessibus sibi impositis, 20 l. p., per litteras Regis, cont. per se, super Regem.

[116] Dominus Sellus, legum professor, advocatus ibi, pro eodem et eodem modo, 20 l. p. cont. per se, super Regem.